Muaz b. Cebel (17/638): Aka-
be biatlarında Müslüman oldu.
Bu tarihten itibaren bütün tebliğ
faaliyetlerine katıldı. Bacağından
sakat olan ve topallayan bu bü-
yük sahabinin hareketli bir hayatı
vardı. Kendisi ensardan olduğu
için Medine’ye gelen muhacirlere
yardım etti. Abdullah b. Mes’ud
ile kardeş oldu. Kur’an’ı en iyi bi-
len dört sahabiden ve fetva veren
altı sahabiden birisiydi. Peygam-
berimizin kâtipliğini ve haznedar-
lığını yaptı. Çok çalışkan olması
ve İslam’ı iyi bilmesi nedeniyle
Allah Rasulü tarafından önemli
bir bölge olan Yemen’e Ebu Musa
el-Eş’ari ile birlikte gönderildi
(9/630). Oradaki görevi: a- Vali-
lik, b- Kur’an eğitimi ve tebliği, c-
Fetva vermek, d- Kadılık yapmak
e- Zekât toplamak ve dağıtmaktı.
Görevini (11/632) yılında tamam-
layıp Hz. Peygamber’in vefatından
sonra Medine’ye döndü. Hz. Ebu
Bekir döneminde Suriye’nin fethi
seferlerine katıldı. Hz. Ömer dö-
neminde Suriye orduları komu-
tanı Ebu Ubeyde b. Cerrah veba
salgınından ölünce, Muaz b. Cebel
ordu komutanı tayin edildi. Bu
bölgede İslami eğitim dâhil birçok
hizmetlerde bulunan Muaz b. Ce-
bel Ürdün’de yakalandığı bir taun
hastalığında vefat etti (17/638). (bk.

İbn Sa’d, et-Tabakât, III/437; İbn Hacer, el-

İsabe, VI/107; DİA. Muâz b. Cebel.)

Abdurrahman b. Avf (32/652):
Hz. Peygamber’e ilk iman eden
ve aynı anda cennetle müjdelenen
on sahabiden birisidir. Peygam-
berimizden on yaş küçük olan
Abdurrahman b. Avf, Mekke’deki
baskı ve işkenceler sebebiyle önce
Habeşistan’a, sonra da Medine’ye
hicret eden sahabe-i kiram arasın-
daydı. Hz. Peygamber’le birlikte
bütün savaşlara katıldı.

Abdurrahman b. Avf
75 yaşında Medine’de vefat etti ve
vasiyeti üzerine cenaze namazını
Hz. Osman kıldırdı. Yaşadığı dö-
nemde fetva veren sahabilerdendi.
(Daha geniş bilgi için bk. İbn Sa’d, et-Tabakât

II/68, 229; İbn Abdilber, el-İstiâb, II/844-850,

No: 1447; DİA. Abdurrahman b. Avf.)

Ebu Süfyan (31/651-652):
Mekke’nin fethinden sonra Müs-

lüman oldu. Huneyn seferine,
daha sonra Taif savaşına katıldı.
Bu savaşta bir gözünü kaybetti.
(9/630) Peygamberimiz döne-
minde Cüreyş şehrine vali tayin
edildi. Hz. Ebu Bekir döneminde
de Necran amilliğinde bulundu.
Yetmiş yaşlarındayken Suriye’nin
fethine gönderilen orduya katıldı.